
ИЗВЕШТАЈ ЗА ДОСЕГАШНАТА РАБОТА НА СТУДЕНТСКИОТ 

СТРУЧНО-НАУЧЕН КЛУБ "АКАД. ПРОФ. Д-Р ДИМИТАР АРСОВ" 
ПРИ 00 ССМ НА "МЕДИЦИНСКИОТ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ 

И<~ко cooчetr со r·олем број тешко·r 1111, ocoбcrto 
11р11 OCt tOBi!.ЊCTO, cтyдettTCKI!Ol' C'l ру•шО-ttаучен КЈtуб 
"Лкад. rtpoф. др. Дtt.\tttтap Лрсов" се rt збo ptt за сво­
е го trостоење tt во свrпе ре!lовн пt rtptt\llt сrпе oнtte 

кmt бе<t зa rtнтepecrtpaшt за рабо1а во Клубот, а так­
вrt r·e tte беа \tалку. ·Од консппун р:.tњето, na до 
дет:с. Клубот бележtt лостоја tt р;~стеж rt noдe~r 

Во ра\lкtпе rш својата актrtвност, Клубот opra­
Htt311pa едукапrвtнr 11 нопулар1111 ttредавања од раз­

л trч нrr област11 на \ICдttUIIIICкaтa нробле .\liПtrка , со 
уч~тво на nовеќе:~нша С'\Нtнентнr t науч11r t дејшt 11 
nрофесори од нашrtот факултег. Масовtшта nосета 

11 се ЛОГОЛСМIIОТ број y чeCIII IЦII ВО Д ltСкусшпе, СВС· 
дочат tta зшштереснраноста на cтyдe l tтi iTC за OBIIC 
ttрсдавања . 

Нау чнtt от клуб е орrанttзатор tta С1 руч1нпе 
собир tt на студе нти те п о .\le.'llllllttta на Htii!O на град 
CI(Oilje, а со научни трудОВ II tНI CFIOII члеt10111t учес­
твува 11 на Сојуз ните кон гресн на стуленппе по 
~teдttЦI! Ha 11 CTQ .\ШTOЛOгtlj:l 

1978 гошша на MeдtшttHCI(IIOT фа"ултет од 
Скоnје му беше доверс 11а орга низац11јата на ХХ 
Cojy:te11 кat 1 rpee, во што, секако, удел 11\lawe 11 
Научm10т клуб . 1979 годtlна 1111 n ptm aдtta честа да 
го nеча1· 1tме стручното rлас11ЛО на студеtlтнте но 

медttцtша 11 сто~нполоrttја tta Ј угослав ttја . .,Аста 
Medica et Stomatologica Studentorum Yugosla vica", 
што претставува вttсоко прнз наtоtе за работата на 
Hayчtll\01' клуб 11 на цешt от факултет, вооrtшто. 
Пр1поа. треба да се нстакttе де"а Науч tшот· клуб 

~~~~.~~~~~.''з~~~~~~~~~:~у~~а'~~~;~~~··::~~~ ~~~~~рскtt 11 

H ily'ttli t Oт кл уб ,.Лкал. rtpoф.' др . Дtl\ttпap 
АрСОВ" IIOCIIOCTЗBe\1 II ЛOДI/3 11 СОдрЖЈНIС Кit боrата 
со работка со сроднtпе opr·atшзatoot од медицин­
скttте факултетн шнру~t Југославија, што отвора 
IIOBII nepctt e кпtвll за нaтa~tOUIIIO rrрош нру вање на 

н ашата дејност. За тоа yбa o tl ~tожносп1 да ва и 
ttoтeCtнiТil сорабоп:а со Научтtот озбор, кој повеќе-

113Т11 му II PY* ''· n~д.дршка 11 110\IOW •.ш Научннот 
клуб. 1празувајки Ја tta тој начmt сворта желба 11 
ГО1овнос1· да сорабо1 ува. За о:tбележув3ЊС е на nо­
рот tta Н ауч11ttот клуб да се <tфitp\111pa 11 на.:t.вор од 
rpaнttШITe tta С коnск ttот ;o. t eд t ltiiHiCKII факу.1тет. 
r1pe"y средс rв3та за јавно и••ФОР\tttрање 

Годtt нава , Н аучtшот клуб слав11 скро\tен јуби­
леј : 1 1 ет годttшt rtостоење 11 дејствување на nолето 
tt<t ttuуч ttо-ltстражу вачката дејн ост меѓу стуленлпе 
од овој фа култет. По тој повод Клубот Јt м додеЛ\t 
блaroдaptti!Шt 11а он1tе nрофесор11 11 студенти ко11 со 
свое·rо анrаж11рање далоа IHiдetl пр ttдонес во разви­

токот 11а Н аучтtот клуб 

Во текот на своето постоење, Клубот созреа н 
за 1пдавање tta едно вакво глаеttло . Искрено веру­
ва~lе дека •• MeЛtlllltHcкa \lllcлa" не\lа да згасне по 
nрвиот број, 11аnропtв, таа треба да rtpepacнe во 
тр<1д1 11111ја што ќе се tteryвa, зашто студентите од 
овој факултет тоа cи ryp tto го з<~служу ваат. 

Науч11 11 01 клуб пак, од Cl!oja cтpa tta се обврзув3 
11 tt aтa,\ly да рабопt врз utllpeњeтo 11 јакt1ењето на 
tta yчttaтa дејност, пр1tдонесунајК 11 н а тој на•1и11, сту­
де tпlпе, IШIIII лекар11, :1а ста нат вltcпtнc"JI струч ­

њашt как1111 што 11 се noтpeбtt tt tta нашата сilмоу п ­
ра вна социјал11спtчка зaeдtti!IЏI. . 

ЕМИЛИЈА ТОДОРОВА 

ЧЛЕНОВ~t НА НАУЧНИОТ КЛУБ "АКАД. ПРОФ. ДР. ДИМИТАР 
~. АРСОВ .. ВО 1980 Г.: 

Поn Петрооск11 Ван•tо 
М~tлеttкошtќ Звонко 
Ј.евтнќ Мttодра г 
Курчнев Теодо р 
Н11коло11 Bл :tд ll~lltp 
Наумов Инан 
Георгиевскн Славко 
Серафttмов Виктор 
Cmtpкoвcкtt Зоран 
Гулевска Горд!i t•а 
Герасtвtовска B~tla 
Петровска Mttpjatta 
Котевска Весна 
То'дорова Емнлнја 
Грttвчева Всс11а 
Делоi!СI(а Весна 

Георпtев~:ка Елttзабе·•а 
Дејанов Петар 
Петров Златко 
Киnровска Ана 
Караttфилскll Ол 11вер 
Петрушевска Марија 
Нешковс" и Joвatt 
Наумовск11 Мнле 
Волчева Вангетtца 

Хрttстова А111tта 

Поnовска Елttзабета 

Јаневскн Bлaлtt ,\lllp 
Днмов Влад 1t\111Р 
Ла1аров Mltpocлao 
Столевск11 Влада 
Mttweвcк i!J <:шe 
Мали нова Љуб•шка 
Ј осttфова Драrана 
Нау "овск11 Cтojaдtttt 
Ста 11ковска Гордана 
Ста ttојевнќ MltЛe 
Бојаuи~в Божндар 
Старова Роза11а 
Ололовска Мар11ја 
М11ленкоtнrќ Звotti(O 
Ивановск11Ма ртt11 1 
М арковск11 Вело 
Каровска М11моза 
БашевскаНешt 
Младеновнќ Драrослав 
Те~1елковскtt Златко 
Тем~л ковска Снежана 
Андрее вска М11рјана 
Бејтовttќ Осман 
Сарач Бра11ка 
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VASOFLEX~ 

(nразосин хмдрохлормд) 

30 таблетни а 1 mg 
60 табАетни .а 2 mg 
60 таб.nетки а 5 mg 

VASOFLEX~ 

а ноео ефикасио антихипертензнано средстао за 11&­

куоање на )()1Пертензнја од сите стеn&ни и етиол0f11ја. 

VASOFLEX~ 

е апфа-е,дренерАоtчен бпонатор ној оо намапување на 
nермфернltОТ отпор доведува до •nериферна вазоди.nа· 
тације и до onafaњe на нраннот nритж:хж. 

VASOFLEX~ 

- 1t0tо1бttнација на cнrypttOCт и &4»1нас++ост 

- добро се nоднесун 

- не доведува до промени на минутннот во-

лумен на френвttНцијата на срцеаата работа, 
не влн}аа 1Н8 цнрнулацијата на ·Крвта во буб­
резитв tшту на гломеруларната фИЈЈтрација 

Пооnwирни Жiформац~t~t можете да најдете ~ науч· 
~Т:. броwура за nрвnаретот клн во внатрешоото уnат-

Во нооnерацнја оо 

PFIZEA INC 
New Vork 

Произеедуаа 

ф 
ALKALDID 

1 К О r Ј Е 

СИГУРНО АНТИМИНРОБНО СРЕДСТВО 

Состав 

LIDAPRIM 
Та6лети за деца 

Та6лети за еозраснн 
Сусnензија 100 мл 

sulfametrol 11 trimctoprim 

Дејство-

ltdarpim-oт е 6зктерицмден хемотераnеутик . кој 
усnешно дејствува на голем број грам ( +) и грам (-) 
ба1перии (стреnтококи стафилококи, лнеумококи, гоно­
коки. енетерококи , салмонели, шигели , кле6снели и 
аеро6актер! 
Бактерицнд.ното дејство на Lldaprim-oт се заснова на 
6nокнрањето на ензнматските системи на бактеријата 

Ииднмацнн -
- Сите инфекции nредизеикани од осетnивн бактерии 
- инфекuии на ресnираторните nаrншта 
- нифекциивоОРЛ 
- уринарни инфекцни 

- ннфекции на гениталните органи вклучувајќи ја и 
гонорејата 

- инфекции на цревата и жолчните латишта 
- инфекции на кожата и мекмте ткиеа 

Дознрање-

Стандардно дозирање - еозрасни и деца nреку 12 
години : 2 nати по 2 табл . дневно. дози за одржуеање м 
доnготрајна тераnија: 2 nати no 1 табл . Само кај хронич­
ннот nнелонефритнс н nри нзлучување на салмонели се 
ординира во тек на три месеци 2 nати no 2 таблетн . 
Интензивно лекување - Кајтешкиннфекции : 2nати no4 
табл . дневно. 
Ударно лекување- (кај гонореај : 8 таблетн одеднаш 
(ако е nотребно може да се даде уште една доза од 8 
та6летиј 
Дозирање кај деца - Деца од б до 12 години: 2 nати по 4 
таблети за деца дневно или 2 nати по 1 табnета за еозрас­
ни: 

Деца од 2-6 год .: 2 nати no 2 таблетн ЗЅ~ деца дневно . 
Дознрање на сусnензијата (сирул) . Деца од 6 недели до 
6 месеци 2 nати по nола кафено лажнче 
Деца од 6месеци до6 години 2 nати по 1 кафеиоnажиче. 
Деца од 6 години до 12 години 2 nати no 2 кафени лажи­
чнња. 

Во соработка со 
CHEMIE LINZ 

Аестрнја 
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